公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

广东朝阳电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

50

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

2024 年，公司及子公司作为出租方对外出租房产为公司带来约 721.44 万元租金收入；公司及子公司作为承租方租赁部

分房产，主要为子公司生产办公场所、仓储、宿舍等使用，全年产生约 113.18 万元租金支出。

租金价格公允，对公司的生产经营、财务状况不构成重大影响。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

广东朝阳电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

51

根据公司与相关方签署的《广州飞达音响股份有限公司股份转让协议》及《补充协议书》的约定，公司于 2024 年 9

月 2 日完成了受让广州伟溢投资管理企业（有限合伙企业）持有的飞达音响 20%股份的工商登记手续。受让完成后，公

司持有飞达音响的股权比例变为 96.4091%。

广东朝阳电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
11,250,000 11.72% 0 0 4,500,000 76,800 4,576,800 15,826,800 11.70%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
11,250,000 11.72% 0 0 4,500,000 76,800 4,576,800 15,826,800 11.70%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
11,250,000 11.72% 0 0 4,500,000 76,800 4,576,800 15,826,800 11.70%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
84,750,000 88.28% 0 0 33,900,000 738,659 34,638,659

119,388,65

9
88.30%

1、人民币

普通股
84,750,000 88.28% 0 0 33,900,000 738,659 34,638,659

119,388,65

9
88.30%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
96,000,000 100.00% 0 0 38,400,000 815,459 39,215,459

135,215,45

9
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年度权益分派导致股本增加

公司于 2024 年 5 月 17 日召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《2023 年度利润分配预案》，公司以 2023 年度

广东朝阳电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

53

权益分派实施股权登记日的公司总股本 9600 万股为基数，向全体股东以资本公积金每 10 股转增 4 股，合计转增股本

3840 万股。公司于 2024 年 6 月 7 日完成 2023 年度权益分派，转增完成后公司总股本增加至 13,440 万股。

2、股票期权激励计划激励对象行权导致股本增加

截至 2024 年 12 月 31 日，公司 2022 年股票期权激励计划激励对象于报告期内共行权 81.5459 万份期权，公司总

股本由 13,440 万股增加至 13,521.5459 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 5 月 17 日召开的 2023 年年度股东大会审议通过了《2023 年度利润分配预案》，同意公司以

96,000,000 股为基数，向全体股东以资本公积金每 10 股转增 4 股；

2、公司于 2024 年 6 月 19 日分别召开第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第二十一次会议，审议通过了